
 
Městská část Praha 17 

Zastupitelstvo městské části  
 
 

Zápis  
z 6. zasedání konaného dne 14. 9. 2011 

 
 
 
 
 

Zasedání ZMČ zahájila starostka MČ Jitka Synková, přivítala přítomné zastupitele, 
senátora Ing. Bratského a občany a konstatovala, že zasedání ZMČ bylo svoláno řádně a včas. 

 
 

Upozornila, že celý průběh zasedání je zvukově zaznamenáván pro účely vyhotovení zápisu. 
 

 
 
 

Začátek zasedání: 15:08 hod 
Konec zasedání: 19:25 hod 
 
 

Místo konání: ZŠ genpor. Františka Peřiny 
 
 
 

Přítomno:   22 členů ZMČ 
Omluven:     Černý    
 
 
 

Ověřovatelé: Hájek, Vítková  
Pro: 19 / Proti: 0 / Zdrželi se: 2 
 

 

Návrhová komise: Černovský, Finger, Katra  
Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 2

 
Návrh programu  
 
 

6.1 Rezignace PaedDr. Jiřího Horešovského na mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 17 
6.2 Slib člena ZMČ 
6.3 Kontrola zápisu 
6.4 Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6  
6.5 Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2011 
6.6 Změny rozpočtu k 31. 7. 2011 
6.7 Změny rozpočtu k 31. 8. 2011  
6.8 Odejmutí veřejného osvětlení, které je součástí stavby  

     „Úpravy vstupního podlaží a fasád, oprava lodžií a střechy  
      v ul. Makovského 1222 - 1227“ ze svěřené správy M. č. Praha 17 

6.9 VII. etapa prodeje  BJ bytového domu ul. Makovského 1140 – 1145 
6.10 Žádost o svěření pozemků parc. č. 1293/992, 1293/913, 1293/915, 1293/920,  
          2157, 2158, 2160, 2163 a 2164 v k. ú Řepy, LV 925 
6.11 Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1149/24, 1502/62, 1502/73, v k. ú Řepy,  

      LV 4413 a pozemků parc. č. 1142/225, 1502/8, 1502/163, v k. ú Řepy, LV 867 
6.12 Prodej pozemků parc. č. 1375/6 – 165m2 a 1378/14 – 5m2 
          (majetkoprávní vypořádání – silniční okruh)   
6.13 Koupě nemovitosti - ul. Slánská č. p. 269, na pozemku parc. č. 365,  
          který je ve správě MČ Praha 17, vše v k. ú. Řepy 
6.14 Pravidla výběrového řízení na prodej bytových jednotek v majetku  
         Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví 
6.15 Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1243/XY pro prodej BJ  
          bytového domu Galandova čp. 1243 až 1246  
6.16 Žádost oprávněných nájemců o odkup b. j. 1137/XY o velikosti 2+kk  
          v bytovém domě Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy -  prodej IV. etapa 
6.17 Ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
          v ul. Galandova 1243 – 1246 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
6.18 Znovu projednání žádosti o odpuštění poplatků z prodlení  

      za bytovou jednotku č. 1289/XY 
6.19 Zařazení do prodeje – dům Jiránkova 1135 
6.20 Zařazení do prodeje – dům Jiránkova 1136 
6.21 Náměty a připomínky členů ZMČ 

 
 
 
 
Hlasování o programu:  
Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 3

 
 
1) Rezignace PaedDr. Jiřího Horešovského  
     na mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 17 

 

Starostka Bc. Jitka Synková informovala o písemné rezignaci PaedDr. Jiřího Horešovského 
na mandát člena Zastupitelstva MČ Praha 17.  

 
2) Slib člena ZMČ 
 

Vzhledem k tomu, že došlo k rezignaci na mandát zastupitele (viz bod 1 zápisu) byl v souladu 
se zákonem osloven náhradník dle výsledků komunálních voleb r. 2010.  
 
Novým zastupitelem se stal pan Petr Stloukal, který složil do rukou starostky slib. 
 

Počet členů ZMČ Praha 17 je 23.  
 
3) Kontrola zápisu  
 

Zápis z 5. zasedání ZMČ Praha 17 ze dne 22. 6. 2011 
 

ZMČ souhlasí s kontrolou zápisu bez připomínek. 
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 /KS/ihned 
 
4) Volba soudce přísedícího Obvodního soudu pro Prahu 6   

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh na zvolení paní MUDr. Zdeňky Neužilové,  
bytem Laudova 1019, Praha 6 – Řepy, soudcem přísedícím  

 

ZMČ volí paní MUDr. Zdeňku Neužilovou  
soudcem přísedícím Obvodního soudu pro Prahu 6       

 

ZMČ ukládá kanceláři starostky postupovat ve smyslu tohoto usnesení  
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/KS/ihned 
 
5) Zpráva o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti za I. pololetí 2011 

 

Diskuse: 
Katra,Černovský 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí Zprávu o plnění rozpočtu a plánu hospodářské činnosti  
za I. pololetí 2011 
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
6) Změny rozpočtu k 31. 7. 2011 
 

Usnesení: 
 

ZMČ schvaluje rozpočtová opatření č. 49,51,56 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 45, 46, 47, 48, 50, 52, 53, 54, 55        
 

Pro: 20 / Proti: 0 / Zdrželi se: 1/EKN/ihned 
 
 
 
 



 4

7) Změny rozpočtu k 31. 8. 2011 
 

Diskuse: 
Finger, Černovský, Synková, Vaicová, Katra, Marek, Podaný (vedoucí OÚRI),  
Krása, Fanta, Nedělka, Bartoš, Hájek 
 

Usnesení: 
 

ZMČ bere na vědomí rozpočtová opatření č. 57 - 63        
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/EKN/ihned 
 
8) Odejmutí veřejného osvětlení, které je součástí stavby  
    „Úpravy vstupního podlaží a fasád, oprava lodžií a střechy  
    v ul. Makovského 1222-1227“ ze svěřené správy M. č. Praha 17 

 

Diskuse: 
Bartoš, Marek, Nedělka, Synková 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo návrh na odejmutí veřejného osvětlení, které je součástí stavby 
„Úpravy vstupního podlaží a fasád, oprava lodžií a střechy v ul. Makovského 1222 - 1227“ 
ze svěřené správy MČ Praha 17 (bezúplatný převod do vlastnictví hl. m. Prahy)  
 

ZMČ souhlasí s odejmutím veřejného osvětlení, které je součástí stavby 
„Úpravy vstupního podlaží a fasád, oprava lodžií a střechy v ul. Makovského 1222 - 1227, 
inventurní číslo MC1700013481 a to 37 ks světelných míst (619394-619430)  
na pasážích objektu Makovského 1222 - 1227, Makovského 1140 - 1145 a na pozemcích  
č. parc. 1293/166, 1293/167, 1293/173, 1293/199, 1764/2, 1767, 2268/2, 2268/5  
k. ú. Řepy ve vlastnictví hl. m. Praha dle GOP1205-52/2010 ze dne 1. 12. 2010  
a GOP 1204-51/2010 ze dne 29. 11. 2010 zpracované a ověřené Ing. Danou Novákovou,   
v celkové pořizovací hodnotě 482 950,72 Kč ze svěřené správy MČ Praha 17  
(bezúplatný převod do majetku hl. m. Prahy) 
 

ZMČ ukládá OÚRI podat žádost o odejmutí zařízení Zastupitelstvu HMP  
prostřednictvím odboru správy a využití majetku, starostce ukládá podpis žádosti  
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OÚRI/ihned 
 
9) VII. etapa prodeje  BJ bytového domu ul. Makovského 1140 - 1145    

 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č.72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Makovského 1140 – 1145  
v MČ Praha 17 oprávněným nájemcům, a to dle záměru č. 014/07/OSOM/P/b  
schváleného ZMČ Praha 17 usn. č. 5.15 ze dne 16. 5. 2007. 
 

ZMČ schvaluje prodej bytových jednotek ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb.,  
o vlastnictví bytů v platném znění, v ul. Makovského 1140 - 1145 v MČ Praha 17 
oprávněným nájemcům, uvedeným v příloze č. 1, která tvoří nedílnou součást usnesení  
a znění smlouvy o převodu vlastnictví bytové jednotky, příloha č. 2. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM   
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 



 5

10) Žádost o svěření pozemků parc. č. 1293/992, 1293/913, 1293/915, 1293/920,  
      2157, 2158, 2160, 2163 a 2164 v k. ú Řepy, LV 925 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost o svěření pozemků parc. č. 1293/992, 1293/913, 1293/915, 1293/920, 
2157, 2158, 2160, 2163 a 2164 v k. ú. Řepy z majetku hl. m. Prahy do majetku hl. m. Prahy 
svěřeno MČ Praha 17. 
 

ZMČ schvaluje žádost o svěření pozemků parc. č. 1293/992, 1293/913, 1293/915, 1293/920, 
2157, 2158, 2160, 2163 a 2164 v k. ú. Řepy z majetku hl. m. Prahy do majetku hl. m. Prahy 
svěřeno MČ Praha 17, z důvodu následného záměru MČ Praha 17 prodat část těchto pozemků 
(tzv. předzahrádky) za symbolickou cenu 1, - Kč na SVJ na SVJ Galandova 1232 – 1234  
a SVJ Vondroušova 1199 – 1201. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu žádosti o svěření pozemků. 
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
11) Žádost o bezúplatný převod pozemků parc. č. 1149/24, 1502/62, 1502/73, v k. ú Řepy,  
       LV 4413 a pozemků parc. č. 1142/225, 1502/8, 1502/163, v k. ú Řepy, LV 867 

 

Diskuse: 
Černovský, Vaicová, Finger, Vítková  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo žádost o bezúplatný převod pozemků  
parc. č. 1149/24, 1502/62, 1502/73, 1142/225, 1502/8, 1502/163, v k. ú Řepy, z majetku ČR  
(správy SVBF Praha a Ministerstva obrany) do majetku hl. m. Prahy a správy MČ Praha 17 
 

ZMČ schvaluje žádost o bezúplatný převod pozemků  
parc. č. 1149/24, 1502/62, 1502/73, 1142/225, 1502/8, 1502/163, v k. ú Řepy,  
z majetku ČR (správy SVBF Praha a Ministerstva obrany), do majetku hl. m. Prahy  
a správy MČ Praha 17, z důvodu vybudování nových parkovacích míst a naučných stezek, 
rekonstrukce a výstavby hřišť v lokalitě ul. Mrkvičkova a Skuteckého 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ pověřuje starostku MČ k podpisu žádosti o bezúplatný převod pozemků 
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
12) Prodej pozemků parc. č. 1375/6 a 1378/14 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo majetkoprávní vypořádání stavby silničního okruhu kolem Prahy  
SO 516 – Třebonice – Řepy – pozemky parc. č. 1375/6 a 1378/14 v k. ú. Řepy 
 

ZMČ schvaluje prodej pozemků parc. č. 1375/6 o výměře 165 m2 a parc. č. 1378/14  
o výměře 5 m2 z důvodu majetkoprávního vypořádání stavby silničního okruhu kolem Prahy 
SO 516 – Třebonice – Řepy podle aktuálního znaleckého posudku č. 2469-032/2011  
za celkovou cenu 245.800, - Kč. Oba pozemky jsou zapsány na LV č. 82,  
ve vlastnictví hl. m. Praha, jejichž správa je svěřena MČ Praha 17. 
 
 
 
 



 6

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu kupní smlouvy. 
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
13) Koupě nemovitosti - rodinný dům ul. Slánská č. p. 269 ve vlastnictví soukromé osoby  
       na pozemku parc. č. 365, který je ve správě MČ Praha 17, vše v k. ú. Řepy 

 

Diskuse: 
Klímová, Synková, Vaicová, Vítková, Fanta, Černovský, Finger,  
Červený (vedoucí OSOM), Beran (právní zástupce MČ)  
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo koupi a návrh kupní smlouvy na rodinný dům ul. Slánská č. p. 269  
ve vlastnictví soukromé osoby na pozemku parc. č. 365, který je ve správě MČ Praha 17,  
vše v k. ú. Řepy. 
 

ZMČ schvaluje koupi nemovitosti a návrh kupní smlouvy na rodinný dům ul. Slánská  
č. p. 269 ve vlastnictví soukromé osoby za cenu 900.000, - Kč na pozemku parc. č. 365,  
který je ve správě MČ Praha 17, vše v k. ú. Řepy.   
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila splnění ZMČ prostřednictvím OSOM 
 

ZMČ zmocňuje starostku MČ Praha 17 k podpisu kupní smlouvy. 
 

Pro: 14 / Proti: 0 / Zdrželi se: 8/OSOM/ihned 
 
14) Pravidla výběrového řízení na prodej bytových jednotek  
      v majetku Městské části Praha 17 do osobního vlastnictví 

 
STAŽENO  
 
15) Doplnění seznamu oprávněného nájemce b. j. 1243/18 pro prodej BJ  
       bytového domu Galandova čp. 1243 až 1246 v k. ú. Řepy, prodej V. etapa 

 

Diskuse: 
Bartoš, Vaicová, Novozámská (referentka OSOM) 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1243/18 v ul. Galandova 1243 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněnému nájemci panu Tomáši Haisovi. 
 

ZMČ schvaluje  prodej  b. j. č. 1243/18 v ul. Galandova 1243 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust.  § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
nájemci panu Tomáši Haisovi, který nebyl uveden v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17  
č. 24.9 ze dne 16. 12. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Galandova 1243 - 1246 – prodej V. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,  
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím OSOM                                                                                                 
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
 
 
 



 7

 
 
16) Žádost oprávněných nájemců manželů Hany Műllerová a Pavla Műllera,  
      o odkup b. j. 1137/23 o velikosti 2+kk v bytovém domě Jiránkova 1137   
      v k. ú. Řepy -  prodej IV. etapa 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo prodej b. j. č. 1137/23 v ul. Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněných nájemců manželů Műllerových. 
 

ZMČ schvaluje prodej b. j. č. 1137/23 v ul. Jiránkova 1137 v k. ú. Řepy,  
ve smyslu ust. § 6 zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění,  
oprávněným nájemcům manželům Haně Műllerové a Pavlu Műllerovi,  
kteří nebyli uvedeni v příloze č. 1 usnesení ZMČ Prahy 17 č. 21.17  
ze dne 23. 9. 2009 – schvalující prodej bytových jednotek oprávněným nájemcům 
bytového domu v ul. Jiránkova 1137 – prodej IV. etapa. 
 

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
17) Ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy v ul. Galandova 1243 - 1246   
       vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy 
 

Usnesení: 
 

ZMČ projednalo ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
v ul. Galandova 1243 – 1246 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy  
 

ZMČ schvaluje ukončení prodeje bytového panelového domu – V. etapy  
v ul. Galandova 1243 – 1246 vč. zastavěných pozemků v k. ú. Řepy,  
dle zákona č. 72/1994 Sb., o vlastnictví bytů v platném znění ke dni 30. 9. 2011.  
         

ZMČ ukládá zástupci starostky Ing. Marii Vaicové,   
aby zajistila realizaci usnesení ZMČ prostřednictvím   OSOM     
 

Pro: 21 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0/OSOM/ihned 
 
18) Znovu projednání žádosti paní Ludmily Chvojkové, Španielova 1289  
      o odpuštění poplatků z prodlení za bytovou jednotku č. 1289/13 
 

Diskuse: 
Synková, Beran (právní zástupce MČ, Vaicová, Katra, Bartoš,  
Finger, Krása, Körberová, Marek, Vítková, Farkač 
Hájek: návrh ukončení diskuse Hlasování o ukončení diskuse: 20,0,0 
 

Usnesení: 
 

ZMČ souhlasí se znovu projednáním žádosti paní Ludmily Chvojkové na úrovni OSOM  
a  RMČ za osobní účasti zastupitele Dr. Tomáše Fingera  
 

ZMČ souhlasí s dočasným pozastavením svého usnesení z 22. 6. 2011  
ve věci žádosti Ludmily Chvojkové. S konečnou platností rozhodne Zastupitelstvo  
v této záležitosti na následném jednání Zastupitelstva. 
 

ZMČ ukládá zástupkyni starostky Ing. Marii Vaicové, aby zajistila splnění tohoto usnesení  
a předložila následujícímu Zastupitelstvu nový návrh usnesení. 
 

Pro: 5 / Proti: 15 / Zdrželi se: 2/KS/ihned 
 



 8

 
 
19) Zařazení do prodeje – dům Jiránkova 1135 /  
20) Zařazení do prodeje – dům Jiránkova 1136 
 
Předkladatel p. Fanta žádá o sloučení bodů č. 19,20 
Hlasování o sloučení bodů: Pro: 22 / Proti: 0 / Zdrželi se: 0 
 
 

Diskuse:  
Katra, Synková, Vaicová, Marek, Černovský, Bartoš, Fanta, Vítková, Nedělka, Marek, Körberová, Krása, 
paní XY (obyvatelka Jiránkova 1135), paní XY (obyvatelka Jiránkova 1135), paní XY (obyvatelka Galandova), 
paní XY (obyvatelka Jiránkova 1136), pan XY (obyvatel Jiránkova 1136), pan XY(obyvatel Makovského 1225), 
Novozámská (pracovnice OSOM),  
 
Hlasování o protinávrhu p. Vítkové: Pro: 11 / Proti: 0 / Zdrželi se: 8/KS/ihned 
 
Hlasování o usnesení:  
 

a)  

ZMČ připraví další vlnu odprodeje obecních bytů 
 

ZMČ zařazuje do prodeje dům Jiránkova 1135 
 

ZMČ ukládá radě MČ Prahy 17 nechat vypracovat znalecký posudek  
a vytvořit podmínky pro odkup jednotlivých bytů v objektu Jiránkova 1135 
 

 
b)  

 

Zastupitelstvo MČ Prahy 17 připraví další vlnu odprodeje obecních bytů 
 

Zastupitelstvo MČ Prahy 17 zařazuje do prodeje dům Jiránkova 1136 
 

Zastupitelstvo MČ Prahy 17 ukládá radě MČ Prahy 17 nechat vypracovat znalecký posudek  
a vytvořit podmínky pro odkup jednotlivých bytů v objektu Jiránkova 1136 
 

Pro: 7 / Proti: 0 / Zdrželi se: 12/KS/ihned 
 (navržená usnesení nebyla přijata)  
  
 
21) Náměty a připomínky členů ZMČ 
 
Finger 

• Návrh změny poměru předsedy kontrolního výboru  
(uvolněná funkce, na příští ZMČ předložit plán činnosti) 

• Příprava, průběh a vyhodnocení výběrových řízení  
(delegovat minimálně jednoho zástupce opozice) 

• Do příštího jednání ZMČ požádal o předání informace,  
kolik je v současné době volných obecních bytů  

• Dotaz na p. Bartoše, zda někteří zastupitelé získávají zakázky od obce 
• Obsazenost dohledů nad přechody pro chodce v době, kdy jdou děti do školy 

(Hlušičkova ul.)  
• Dne 15. 9. 2011 proběhne prohlídka části prostor ZŠ Laudova  

soukromou vysokou školou (oblast: PR, komunikace, dabing)  
• Akce v Sokolovně (personální podklady) 
• Dary od firem, které vyhrávají veřejné zakázky:  

je to zbytečné a vede to k pochybnostem, může dojít k ovlivnění ceny  
• VŘ na ostrahu radnice  



 9

• Pozvat investiční firmy  
 
Marek  

• Všechny akce tedy budou financovány pouze z rozpočtu MČ 
uvedl příklad: Zateplení Polikliniky Žufanova  
(přihlásilo se 24 firem - MČ osloví všechny, nelze ovlivnit cenu)  

• Ostraha radnice – firma získává dotace (zaměstnávání zdravotně postižených osob)  
• MČ nemá pozemek a objekty, které by mohla nabídnout investorům  

 
Synková  

• KS oslovila firmy, aby přispěly na akce pořádané MČ Praha 17 
(MČ dále poskytuje dary např. sportovním oddílům, apod.)  

• Přechody pro chodce – posílení hlídek  
(lze Městskou policií kontrolovat max. 4 přechody)  

 
Finger  

• Názor, že u přechodů nemusejí být pouze strážníci, dohled by mohli provádět i jiné 
osoby (nezaměstnaní)  

 
Krása 

• U přechodu by měla být odpovědná osoba, která má důvěru  
(nechť se tím zabývají příslušné orgány)  

• Politici u výběrových řízení: může to mít opačný efekt (kontakt s firmami)  
 
Synková  

• Praha 4 zkusila variantu s dobrovolníky na přechodech – neosvědčilo se to  
 
Finger 

• Opozice má právo vyjádřit se k podkladovým materiálům výběrového řízení  
• Učitelka také dohlíží nad dětmi, když jdou na přechodu  

 
Synková  

• Učitelku s dětmi nelze srovnávat s dobrovolníky na přechodech  
 
Stolina 

• Komise pro otevírání obálek: doporučuje, aby se jí alespoň jednou p. Finger účastnil 
 
Marek  

• Dary: je to výhodné pro firmu (může si to odečíst z daní)  
 
Katra 

• Pracovní setkání zastupitelů jsou třeba  
• Dary: firma by měla sponzorovat přímo nějaký subjekt (ne přes RMČ)  

 
Černovský  

• Dary pro školské subjekty stejně schvaluje RMČ 
 

Marek 
• Uvedl příklad: ředitelka školy oslovila firmu, aby jí tato firma poskytla dar,  

stejně to muselo být schváleno RMČ.  
 



 10

 
 

Katra 
• Změna zákona: omezení hazardu na území obce – herna u základní školy  
• Dotaz, jak se vyvíjí situace u Břevnovské radiály a sportovního areálu  

 
Černovský  

• Zrušení herny u základní školy: usnesení RMČ 
 
Bartoš 

• Přehled činnosti kontrolního výboru (podněty členů ZMČ, občanů) 
• Zakázky obce (výherce VŘ je zastupitelem MČ): VŘ se účastní, jednou vyhrál 
• Bod č. 6.11 (dopis o převodu pozemků): schvaluje se něco zpětně  

            (zastupitelé by měli být informováni) – podklady pro jednání by měly být konkrétnější  
• Zlepšení stavu podchodů u Bazovského ulice: urgence  
• Dary: souhlasí a podporuje získávání darů (pozor na návaznost získávání zakázek) 

 
Marek 

• Kdokoliv z občanů a zastupitelů se může podívat na průběh a výsledek VŘ  
(zapečetěná obálka s nabídkou firmy se doručí na podatelnu)  

 
Bartoš 

• Příprava VŘ: lze ho připravit tak, aby odpovídalo požadavkům jedné firmy (obrat) 
 
Marek 

• Příprava VŘ (kritéria: doba, záruka, cena)  
 
Bartoš 

• Dotaz na umístění laviček na sídlišti  
 
Černovský  

• Dotazníková akce, vyhodnocení spojeno s projektem zeleně 
 
Svítek 

• Analýza umístění laviček bude předložena na jednání komise RMČ a radním  
 
Farkač 

• Břevnovská radiála: díky finančním problémům se nebude v dohledné době realizovat  
 
Synková 

• Na zasedání ZMČ dne 2. 11. 2011 se dostaví zástupci Letiště Praha:  
prezentace k paralelní dráze  

 
 
Bc. Jitka Synková ukončila zasedání a poděkovala  
všem přítomným zastupitelům a občanům za účast na jednání ZMČ  
 
 
V Praze dne 14. 9. 2011    
 
Schválil a ověřil: Bc. Jitka Synková, Jaroslav Hájek, Martina Vítková  


